
Besluit van de directeur van de Fryske Utfieringstsjinst Miljeu en Omjouwing

houdende regels voor de aanwijzing van toezichthouders Besluit aanwijzing

toezichthouders BRZO- en RIE 4-inrichtingen inspecteurspool Fryslân

De directeur van de Fryske Utfieringstsjinst Miljeu en Omjouwing,

Gelet op:

 

- de gemeenschappelijke regeling Fryske Utfieringstsjinst Miljeu en Omjouwing;

- het Mandaatbesluit BRZO –Provincie Fryslân maart 2014 aan de Omgevingsdienst Groningen;

- het Besluit ondermandaat BRZO aan FUMO;

- de Samenwerkingsovereenkomst BRZO Omgevingsdienst Noord;

- het bepaalde in titel 5.2 en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht. 

 

Overwegende:

 

- dat door het college van Gedeputeerde Staten van Fryslân verschillende toezichts- en handha-

vingstaken op het gebied van de fysieke leefomgeving ten aanzien van BRZO- en RIE 4-inrichtingen

aan de directeur Omgevingsdienst Groningen zijn gemandateerd en via ondermandaat aan de

directeur Fryske Utfieringstsjinst Miljeu en Omjouwing zijn ondergemandateerd;

- dat er samenwerkingsafspraken inzake de uitvoering van VTH-taken bij BRZO- RIE 4-inrichtingen

zijn vastgelegd tussen de Omgevingsdienst Groningen, de Regionale Uitvoeringsdienst Drenthe

en de Fryske Utfieringstsjinst Miljeu en Omjouwing;

- dat het ten behoeve van de samenwerking ter uitvoering van VTH-taken bij BRZO- en RIE 4-inrich-

tingen gewenst is dat toezichthouders van de Omgevingsdienst Groningen en de Regionale Uit-

voeringsdienst Drenthe bevoegd zijn om werkzaamheden uit te voeren in het werkgebied Fryslân;

- dat het daarom noodzakelijk is om toezichthouders van de Omgevingsdienst Groningen en de

Regionale Uitvoeringsdienst Drenthe aan te wijzen als toezichthouder, belast met het toezicht op

de naleving van de wet- en regelgeving bij de BRZO- en RIE 4-inrichtingen in het werkgebied

Fryslân.

  

BESLUIT:

I.  
De toezichthouders zijn uitsluitend belast met het toezicht ten aanzien van BRZO- en RIE 4-inrichtingen

voor wat betreft de naleving van het bepaalde bij of krachtens de:

- Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

- betrokken wetten genoemd in artikel 5.1 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

en de daarvoor in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover de aard en strekking niet wezenlijk

verandert.

II.a   
Aangewezen als toezichthouder zijn de ambtenaren en onbezoldigd ambtenaren bij de Omgevingsdienst

Groningen in de functie van:

 

medewerker handhaving LI

medewerker handhaving LII

medewerker handhaving I

medewerker handhaving II

medewerker handhaving III

medewerker handhaving IV

medewerker beleidsuitvoering LI

medewerker beleidsuitvoering I

medewerker beleidsuitvoering II

II.b   
Aangewezen als toezichthouder zijn de ambtenaren en onbezoldigd ambtenaren bij de Omgevingsdienst

Groningen in de functie van :

Nr. 115

PROVINCIAAL BLAD 12 januari

2017

Officiële uitgave van provincie Fryslân.

Provinciaal blad 2017 nr. 115 12 januari 20171



 

Adviseur III

Medewerker Handhaving I

  

III.   
Aan de onder II.a en II.b genoemde personen wordt, ten behoeve van het houden van toezicht op de

naleving van het bepaalde bij of krachtens de onder I. genoemde wet- of regelgeving, een legitimatie-

bewijs verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 van de Algemene wet bestuursrecht en de daarop gebaseerde

“Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb”.

IV.a   
Dit besluit wordt bekend gemaakt conform artikel 3:42 van de Algemene wet bestuursrecht door

plaatsing van dit besluit in het Provinciaal Blad van de provincie Fryslân. Verder wordt een afschrift

van dit besluit aan de Omgevingsdienst Groningen en de Regionale Uitvoeringsdienst Drenthe gezonden.

IV.b   
Dit besluit treedt in werking na bekendmaking en werkt terug tot 1 januari 2017.

V.   
Dit besluit kan worden aangehaald als: “Besluit aanwijzing toezichthouders BRZO- en RIE 4-inrichtingen

inspecteurspool Fryslân”.

Grou,  5 januari 2017

Namens het college van Gedeputeerde Staten van de provincie Fryslân,

R.  van der Helm

Directeur ad-interim

Provinciaal blad 2017 nr. 115 12 januari 20172


